
www.sharghdaily.com یکشنبه۹
۴  آذر  ۱۴۰۳

سال بیست ویکم      شماره ۴۹۸۳ ورزشورزش

ذوب آهن – هوادار ۱۶:۱۵
نساجی – مس شهربابک ۱۶:۱۵

چادرملو – ملوان ۱۶:۱۵
فولاد – فولاد هرمزگان ۱۷:۴۵

ساوتهمپتون – لیورپول ۱۷:۳۰
ایپسوویچ – منچستریونایتد ۲۰:۰۰

لگانس – رئال مادرید ۲۱:۰۰
ناپولی – رم ۲۰:۳۰

برنامه

چالش جدید برای تیم های 
مینی کمپ ملی در راه است لیگ برتری در زمستان

کادر فنی تیم ملی برای رفع مشکلات 
ســاختار دفاعی این تیم به دنبال برپایی 
زمســتانه  تعطیلات  ایام  در  مینی کمپ 
اســت. به گــزارش فوتبــال ۳۶۰، تیم 
ملــی فوتبال ایران در مســیر صعود به 
جام جهانی ۲۰۲۶ قدم بر می دارد و اگر 
سریال پیروزی های ملی پوشان ادامه دار 
باشد، شاگردان امیر قلعه نویی می توانند 
در فیفادی پیش رو با عبور از سد امارات 
و ازبکســتان، ســهمیه حضور در جام 
جهانی را به  دست آورند. با وجود آنکه 
تیــم ملی توانســته از ۱۸ امتیاز ممکن، 
۱۶ امتیاز را به  دســت آورد و صدرنشین 
گــروه خود در مســیر رســیدن به جام 
جهانی است، انتقادات پرشماری نسبت 
به عملکرد فنی شاگردان امیر قلعه نویی 
وجــود دارد. شــاگردان قلعه نویــی در 
فیفــادی اخیر در حالی توانســتند برابر 
کره  شمالی و قرقیزستان پیروز شوند که 
تیم ملی با وجود ثبت شــش گل، چهار 
بار دروازه اش باز شد و دریافت گل برابر 
تیم های درجه دوم فوتبال آســیا باعث 
شــده انتقادات علیه تیم ملی بالا گیرد؛ 
چراکــه پیش از دوئل با کره  شــمالی و 
قرقیزستان، دروازه ایران مقابل قطر هم 
باز شد و مرور آمار و ارقام نشان می دهد 
که تیم ملی ایران در سه بازی اخیر خود 
در مرحله مقدماتــی جام جهانی ناکام 

در ثبت کلین شیت بوده است.

قلعه نویی در فکر مینی کمپ در زمستان
امیر قلعه نویی البته در نشست های 
مســئله  بــه  بارهــا  خــود  خبــری 
تهاجمی شــدن تیم ملــی تأکید کرده و 
وعده رفع مشکلات دفاعی تیمش را هم 
داده اســت. یکی از مهم ترین گلایه های 
مطرح شده از تیم ملی مرتبط با موضوع 
البته قلعه نویی  اســت که  جوان گرایی 
وعده داده بعد از مسجل شــدن صعود 
ایران به جام جهانی، تمرکز خود را روی 
این مســئله خواهد گذاشت. اما حالا در 
شــرایطی که هنوز این اتفاق رخ نداده، 
گفته می شــود سیاســت های کلی کادر 

فنی تیم ملی در  حال تغییر است.

مدافعــان  مخصــوص  مینی کمپــی 
لیگ برتری

کادر فنــی تیم ملی ایــران با توجه 
به مشــکلات ســاختار دفاعی تیم ملی 
درصــدد اســت تــا مینی کمپ هایــی 
گفته  کند.  برگــزار  مخصوص مدافعان 
می شــود با توجه به تعطیلی سه ماهه 
مســابقات ملــی، امیــر قلعه نویــی و 
همکارانــش در تــلاش هســتند تــا از 
وقفه های موجود در جریان مســابقات 
باشــگاهی اســتفاده کنند و بر اســاس 
آخرین خبرها، در ایام تعطیلات زمستانه 
و پــس از پایان نیم فصل نخســت، امیر 
قلعه نویــی قصد برگــزاری مینی کمپ 

ویژه مدافعان لیگ برتری را دارد.

در انتظــار چالش جدید باشــگاه ها و تیم 
ملی؟

دنبــال  بــه  حالــی  در   قلعه نویــی 
برگــزاری اردوی مینی کمپ بعد از اتمام 
مســابقات نیم فصل نخســت اســت که 
اکثریــت تیم های لیگ برتــری با توجه به 
فشــردگی نقطــه پایان فصل گذشــته و 
نقطه آغاز فصل جدید لیگ برتر، بخشی 
از برنامه هــای آماده ســازی خــود را به 
نیم فصــل موکول کرده اند و بدون  شــک 
تداخل برنامه های باشــگاه ها و تیم ملی 
در ایام تعطیلات زمســتانه خود می تواند 
موضوع چالش آفرینی برای فوتبال ایران 
باشد. آن هم در حالی که اخیرا باشگاه ها با 
تیم جوانان دچار چالش شــدند و به نظر 

می رسد یک چالش جدید در راه باشد.

تیم  دفاع  خط  در  جوان گرایی  طلســم 
ملی می شکند؟

سرمربی تیم ملی که در فیفادی های 
اخیر ســعی کرده با دعــوت از بازیکنان 
جوانــی مثــل محمدامین حزبــاوی و 
محمدمهــدی زارع، عــزم خــود برای 
جوان گرایــی در خط دفاعــی تیم ملی 
را نشــان بدهد، فعلا ریسک حضور این 
بازیکنــان جــوان در ترکیــب تیمش را 
نپذیرفتــه و به چهره هــای باتجربه ای 
مثل شــجاع خلیل زاده، محمدحســین 
کنعانــی زادگان و علــی نعمتی اعتماد 
کرده اســت. باید دید بعــد از برگزاری 
مینی کمپ ها، شــرایط ســاختار دفاعی 
تیم ملی تغییــر خواهد کرد و وضعیت 
آشــفته کنونی به ســامان لازم می رسد 

یا خیر.

صداوسیما فراتر از قانون
چرا حق پخش تحقق پیدا نمی کند؟

با وجود گنجانده شدن حق پخش تلویزیونی در قانون برنامه هفتم، صداوسیما 
همچنان از همکاری با جامعه ورزش برای دادن حق پخش خودداری می کند. 
این سازمان تا ابتدای آبان  ماه فرصت داشت  آیین نامه حق پخش تلویزیونی را تدوین کند، 
امــا پیگیری ها نشــان می دهد که پیشــنهاد صداوســیما بــه وزارت ورزش و جوانان 
به هیچ عنوان از سوی این وزارتخانه قابل قبول نبوده است. به گزارش ایسنا، سال هاست 
که فوتبال ایران به صورت جسته  گریخته به دنبال رسیدن به مهم ترین درآمدش یعنی 
حق پخش تلویزیونی است، اما هر  بار به بهانه های گوناگون به بن بست  خورده است. 
با این حال، تصویب برنامه هفتم توســعه و گنجانده شدن حق پخش تلویزیونی در این 
برنامه، روزنه  امیدواری برای فوتبال ایران شد، اما هنوز برنامه هفتم به سرانجام نرسیده 
است. بر  اساس ماده ۷۸ قانون برنامه هفتم توسعه، وظیفه تعیین تکلیف حق پخش 
تلویزیونی به صداوسیما واگذار شده تا این سازمان با هماهنگی وزارت ورزش و جوانان، 
آیین نامــه نحوه تعیین میزان حق پخش تلویزیونی مســابقات ورزشــی را تدوین کند. 
چگونگی تقسیم بندی حق پخش تلویزیونی مهم ترین شاخصه این آیین نامه است که 
قرار اســت بر  مبنای کیفیت و کمیت مســابقات و تعداد مخاطبان تنظیم شــود. البته 

همان طور  که قابل پیش بینی بود، تنظیم این آیین نامه به بن بست  خورده است.
پایان مهلت قانونی صداوسیما برای تحقق حق پخش

هرچند قانون برنامه هفتم از ســوم مرداد ۱۴۰۳ لازم الاجرا شــده و مهلت ســه ماهه 
صداوسیما برای تدوین آیین نامه حق پخش تلویزیونی به منظور تصویب هیئت وزیران 
-بر  مبنای ماده ۷۸ قانون برنامه هفتم - در ســوم آبان ۱۴۰۳ به پایان رســیده، اما هنوز 
هیچ اتفاق مثبتی در این زمینه رخ نداده است. آخرین خبری که درباره تنظیم آیین نامه 
حق پخش تلویزیونی وجود دارد، جلسه ۱۴ مهر بررسی و تدوین آیین نامه نحوه تعیین 
میزان حق پخش تلویزیونی در محل وزارت ورزش بود. آخرین اظهار نظر رسمی هم به 
بیست و هفتم شهریور و صحبت های احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان برمی گردد؛ 
جایی که دنیامالی گفت: «قرار اســت آیین نامه و تفاهم نامه با صداوســیما برای حق 
پخش تلویزیونی در دولت نهایی شود و به اجرا برسد». منابع آگاه به ایسنا می گویند که 
علی رغم برگزاری جلسات متعدد بین صداوسیما و وزارت ورزش برای تنظیم آیین نامه 
حق پخش، تا این لحظه آیین نامه پیشــنهادی از سوی صداوســیما مورد تأیید وزارت 
ورزش و جوانان نبوده اســت. پس با وجود تصویب قانون برنامه هفتم، باز آش همان 

آش است و کاسه همان کاسه.
چرا حق پخش دائما به بن بست می رسد؟

دعوای اصلی بر ســر نحوه تقســیم بندی ســود حاصل از تبلیغات مســابقات فوتبال 
اســت. فوتبال ایران با وجود اینکه بخشی از مخاطبانش را از دست داده، اما همچنان 
پربیننده ترین محتوای صداوسیما به حســاب می آید. روزنامه فرهیختگان در گزارشی 
میزان درآمد تبلیغاتی صداوسیما قبل، حین و بعد از دو دیدار استقلال و پرسپولیس در 
لیگ نخبگان آســیا در تاریخ ۱۴ آبان را مبلغی حدود هزارو ۸۰۰ میلیارد تومان تخمین 
زده بود؛ دقت کنید که این درآمد فقط برای دو بازی بوده اســت. چنین درآمد هنگفتی 
از ســمت فوتبال برای صداوسیما باعث شده  این سازمان رغبتی برای نهایی شدن حق 
پخش تلویزیونی نداشته باشد؛ چرا که در حال حاضر پخش انحصاری و بی چون و چرای 
مســابقات را در اختیار دارد. صداوســیما طبق قول و قرار قبلی قرار بود از ســال ۱۳۹۹ 
درآمدهــای حاصل از پخش برنامه های ورزشــی را به نســبت ۳۰ درصد برای وزارت 
ورزش و ۷۰ درصد برای صداوسیما تقسیم کند، اما این دستورالعمل عجیب هم اجرائی 
نشــد. راستینه، نماینده شهر کرد و عضو فراکسیون ورزش در مجلس شورای اسلامی، 
می گوید: «دستگاه ها تمایلی به شفافیت درباره میزان درآمدهایشان از محل قراردادهای 
تبلیغاتی ناشی از پخش تلویزیونی ندارند». این نکته مهم ترین دلیلی بود که باعث شد 
حتی همین دستورالعمل ترکمانچای گونه هم آورده ای برای فوتبال نداشته باشد و در 
ســال های ۱۳۹۹، ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ فقط به ترتیب ۱۵، ۴۵ و ۹۴.۵ میلیارد تومان نصیب کل 

ورزش شود!
حرف صداوسیما چیست؟

«حرف ما این اســت که به همان شکل که حق پخش بازی های خارجی را ما پرداخت 
می کنیم و در بودجه دولت محترم و مجلس لحاظ می شــود، به همان نحو باید حق 
پخشــی که برای برنامه های ورزشی داخلی تعیین می شــود، در ردیف های بودجه ما 
گذاشته شــود تا بتوانیم با هماهنگی وزارت ورزش به فدراسیون ها اختصاص دهیم». 
این صحبت های پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما، در زمستان ۱۴۰۲ در بحبوحه 
تصویب قانون برنامه هفتم و تلاش باشــگاه های فوتبال برای گرفتن حق پخش است. 
حرف صداوســیما این اســت که نمی خواهد به درآمدهایش از محل پخش تبلیغات 
خدشــه ای وارد شــود، بلکه می خواهد تمام و کمال حق پخش تلویزیونی را از بودجه 
عمومی کشــور پرداخت کند. مطالبه پیمان جبلی از این منظر غیرمنطقی است که اگر 
قرار باشد حق پخش از بودجه عمومی یا بیت المال پرداخت شود، به این معناست که 
تک تک مردم پول حق پخش را پرداخت کرده اند و در نتیجه حق دارند که همانند یک 
مخاطب پریمیوم پلتفرم های SVOD یــا  Subscription Video-On-Demand  مانند 
DAZN بازی ها را با کمترین اثری از تبلیغات ببینند. آیا صداوسیما چنین کاری می کند؟ 
پاسخش قطعا خیر است. پس باید  سراغ راه منطقی یعنی تدوین آیین نامه ای منصفانه 
برای تقسیم حق پخش تلویزیونی بر اساس کمیت و کیفیت مخاطبان هر رشته برود تا 

فوتبال هم به حق واقعی اش برسد.

بلیت بازی استقلال و پاختاکور  
از یک میلیون تا ۳۰ میلیون تومان

بلیت دیدار تیم های فوتبال استقلال تهران و پاختاکور ازبکستان از یک میلیون 
تومان تا ۳۰ میلیون تومان به فروش می رســد. به گزارش خبرگزاری مهر، تیم 
فوتبال اســتقلال تهران در دور پنجم رقابت های لیگ نخبگان آســیا، روز پنجم آذر در 
ورزشگاه «راشد» شــهر دوبی میزبان «پاختاکور» ازبکستان خواهد بود. بلیت های این 
دیدار در  حالی در ســایت بلیت فروشــی در دســترس است که تماشــاگران می توانند 
بلیت های جایگاه های مختلف را با قیمت ها متفاوتی خریداری کنند. بلیت جایگاه های 
معمولی این مسابقه به قیمت حدود ۱۴ دلار به فروش می رسد که با احتساب نرخ دلار، 
دیروز شنبه ۳ آذر، حدود ۹۸۰ هزار تومان است. بلیت دیگر جایگاه ها هم با قیمت های 
بالاتری به فروش می رسد که شامل بلیت های ۲۸ دلاری (حدود یک میلیون و ۹۶۰ هزار 
تومان)، ۷۰ دلار (چهار میلیون و ۹۰۰ هزار تومان)، ۱۴۱ دلار (۹ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان) 

و ۴۲۵ دلار (۳۰ میلیون تومان) می شود.

پرسپولیس در دوحه می ماند
کاروان تیم فوتبال پرسپولیس بعد از بازی با الریان برای دیدار با الشرطه در قطر 
می ماند. به گزارش سایت رسمی باشگاه پرسپولیس، سرخ پوشان ایران که پیش 
از ایــن قرار بود بعد از بــازی با الریان به تهران بازگردند و مجــدد برای میزبانی از تیم 
الشــرطه راهی دوحه شــوند، برنامه خود را تغییر دادند و بعد از بازی روز پنجم لیگ 
نخبگان که دوشــنبه برگزار می شــود، در کشــور قطر ماندگار خواهند شد. تیم فوتبال 
پرســپولیس  به دلیل عدم امکان میزبانی کشــورمان از تیم هــای خارجی با توجه به 
دستورالعمل کنفدراسیون فوتبال آســیا، باید از میان دشواری های سفر رفت و برگشت 
مضاعف و ورود به یک اردوی بلندمدت، یکی را انتخاب می کرد. باشگاه پرسپولیس با 
توجه به خواست کادر فنی و اعضای تیم این برنامه را برای فراهم آوردن بهترین شرایط 
ممکن، تغییر داد. پرسپولیس روز دوشنبه پنجم آذرماه به مصاف الریان خواهد رفت و 

دوشنبه ۱۲ آذر نیز به مصاف الشرطه عراق می رود.

گزارش فوتبال

یکی دو شــب گذشته، رقابت کشــتی دوستانه بین ایران و روسیه در مســکو  برگزار شده و مورد 
توجه علاقه مندان به کشــتی قرار گرفته اســت. این رقابت که با حضور چهره های سرشناس کشتی 
ایران انجام شــده، بیش از هر چیزی  کمک به روس هایی اســت که از سوی اتحادیه جهانی محروم 
بوده و فرصت مسابقه دادن در تورنمنت های بزرگ با پرچم این کشور را از دست داده اند. البته جایزه 
دلاری آن هم به قدری درخور توجه بوده که باعث شده ستاره های فرنگی و آزاد ایران راهی مسکو 
شــده و در تک جدال های وزن مورد نظرشــان شــرکت کنند. پیش از این مقرر شده بود  کشتی گیران 
ایران و روســیه تــک به تک به مصاف یکدیگر بروند و برنده ۱۰ هــزار دلار و بازنده پنج هزار دلار به 
دســت بیاورد. البته شــایعه شــد که اگر چهره بازنده  سرشناس و المپیکی اســت، جایزه او ممکن 
اســت تا هفت هزار دلار هم بالا برود. اینها همگی مزید بر علت شــده تا کاروان ایران با انگیزه ای 
مناســب در این رقابت که در ســالن دینامو شهر مسکو برگزار شــد، به میدان بروند و به هیجان این 
رقابت دوســتانه بیفزایند. فارغ از موضوعات این چنینی، شــاید بحث درآمدزایــی از این موارد هم 
برای بســیاری درخور توجه باشــد. به عبارتی هزینه حداقلی ۱۵ تا ۲۰ هزار دلاری برای هر کشــتی، 
چیزی نیســت که به سادگی بتوان از پس تأمین آن برآمد. در چنین فضایی است که ناخودآگاه  ذهن  
درگیر اسپانسرهایی می شود که برای این رقابت دوستانه پیش قدم شده اند. همان طور  که از تصاویر 
تلویزیونی و البته عکس های منتشرشــده از این رقابت ها هویداســت، یکی از مؤسسات شرط بندی 
که اسمش درشــت وسط تشک کشتی حک شده، اسپانســر این بازی ها شده و قاعدتا جوایز دلاری 
را هم همین کمپانی به شــرکت کنندگان پرداخت می کند. تا  به  اینجا، از آنجا که چنین کمپانی هایی 
اجازه فعالیت در ایران را ندارند، خللی در امور شــکل نمی گیــرد، ولی برخورد دوگانه تلویزیون در 
سانســور یا عدم سانسور چنین اسامی و اسپانسرهای مربوطه محل سؤال است. در روزهای گذشته 
این مسابقات در شرایطی از شبکه سه سیما به طور کامل پخش شده که اسم کمپانی مورد نظر، آن 
هم وقتی درشتی اش حسابی در دید است، شامل سانسور نشده و رقابت ها پخش شده است. حتی 
گزارشگر و مجری در بخشی به این مورد اشاره کردند که در رقابت های رسمی، اجازه تبلیغات روی 
تشــک کشتی داده نمی شود ولی از آنجا که این مسابقات رسمی نیست، اجازه داده شده تا تبلیغات 
هم وســط تشک به نمایش درآید. البته چنین موردی حساسیتی هم برای مخاطب ایرانی به همراه 
نداشته ولی پرسش اصلی اینجاســت که سیاست های دوگانه تلویزیون را چه  کسی ترسیم می کند 
که اسم این کمپانی های شرط بندی در یک ســری از مسابقات سانسور می شود و در مسابقاتی دیگر 
خیر؟ برای تشــریح بیشــتر این دوگانگی، کافی است ســری به رقابت های تیم ملی فوتبال ایران در 
تورنمنت کافا زد تا مشــخص شــود چرا پخش رقابت های کشتی با اسپانسر درشت شرط بندی اش، 
محل ابهام شده است. خرداد ۱۴۰۲ تیم ملی فوتبال ایران در بیشکک به مصاف تیم ملی افغانستان 
رفــت تا اولین بازی اش در تورنمنت کافا را تجربه کند. آن دیدار که با اتفاقات بحث برانگیزی همراه 
بود، نهایتا با برتری ۶ بر یک تیم ملی ایران به پایان رسید ولی پوشش تصویری آن بازی که از طریق 
شــبکه سه ســیما روی آنتن رفته بود، بحث های فراوانی به همراه داشت. ماجرا از این قرار بود که 
هنگام پخش آن دیدار، در شــرایطی که گزارشــگر بازی آمار مربوطــه را از روی اعداد و ارقامی که 
زیر تابلو نتایج در صفحه درج می شــد به مخاطبان می داد، آنهایی که پای تلویزیون نشســته بودند 
فقط یک نوار ســفید مشاهده می کردند و با تعجب از خود می پرسیدند چطور است که آمار را فقط 
گزارشگر بازی می تواند ببیند؟ دلیلش ساده بود؛ تلویزیون در آن بازی با سانسور بخشی از اطلاعات 
مندرج روی صفحه، تلاش کرد تا اسپانســر اصلی این رقابت ها را که یک شــرکت شــرط بندی بود، 
بپوشــاند. آنها در این سانسور و پوشاندن اسم شرکت مربوطه، آن قدر افراط به خرج دادند که حتی 
حساســیت آن دسته از افرادی را که چنین مواردی برایشان اهمیت نداشت هم برانگیختند. عجیب 
آنکه تلویزیون اصرار به سانســور اســم کمپانی ای داشــت که تبلیغاتش به صورت درشت تر، دور 
زمین بازی دیده می شــد. حالا مســئله این نیست که چرا بازی تیم ملی کشــتی ایران در روسیه در 
شــرایطی که اسپانسر آن یک شرکت شرط بندی بوده و اســمش را هم درشت وسط تشک انداخته 
پخش زنده کرده، بلکه مســئله اینجاســت که چرا تلویزیون رویه ای یکسان برای اتفاقات این چنینی 
ندارد؟ واضح اســت که بحث تصمیم گیری در چنین مواردی نیاز به رایزنی بیشتری دارد ولی شاید 
وقت آن رســیده تا این موضوع نزد مســئولان تصمیم گیرنده مطرح شــود که چرا وقتی مسئله ای 
برای مخاطبان ایرانی اهمیت چندانی ندارد و حساســیتی برنمی انگیزد، آنها کاری می کنند تا چنین 
حساســیتی تحریک شود؟ الان که بازی تیم ملی کشتی ایران در چنین شرایطی پخش شده، آیا ایراد 
و اشــکالی به وجود آمده اســت؟ یا همان زمان که اطلاعات بازی تیم ملی در کافا سانسور می شد 
ولی تبلیغات محیطی اش نه، به غیر از حساسیت مخاطب و داستان داغ سانسور در تلویزیون، فایده 
دیگری داشــت؟ اصلا همین روزها که اسپانسر بسیاری از تیم های مطرح و پرهوادار فوتبال خارجی 
همین کمپانی های شرط بندی هستند و تلویزیون هم بازی ها را به طور زنده پخش زنده می کند، ایراد 

و اشکالی به وجود آمده است؟

تیم ملی فوتبال هفت نفره ایران با پیروزی ۳ بر صفر در نبرد پایانی برابر اوکراین، بدون گل 
خورده قهرمان جام جهانی شد و رکوردی تکرارنشدنی برجای گذاشت. حریفان ایران در جام 
جهانی اســپانیا یکی پس از دیگری زانو زدند و در آخرین جدال، اوکراین قدرتمند هم توســط 
ملی پوشــان هفت نفره ایران شکست خورد تا تیم علی رعدی بدون گل خورده و با رکورد صد 
درصد پیروزی برای نخســتین بار فاتح دنیا شــود. در دیدار فینــال، تیم ملی فوتبال هفت نفره 
با گل های مهدی شــکوهی دو بار و مهدی بخشی، دســت به کار بزرگ و فراموش نشدنی زد 
و مدافــع عنوان قهرمانی یعنی اوکراین را در فینال مســابقات شکســت داد. تیم ملی فوتبال 
هفت نفــره که دو عنوان نایب قهرمانی جهان را در کارنامه داشــت، از این لحظه قهرمان دنیا 
شــناخته می شــود و توجهات را بیش از گذشــته به خود جلب می کنند. مردان طلایی علی 

رعدی، پیش از این تیم هــای ونزوئلا، ایرلند، آلمان، آمریکا و 
برزیل را از پیش رو  برداشــته بودند و تمامی مدعیان را برای 
ایســتادن بر بام دنیا کنار زدند. در دیدار رده بندی، هلند ۳ بر 
یک برزیل را شکست داد و در جایگاه سوم رقابت ها ایستاد تا 
با ناکامی برزیلی ها، جام جهانی اسپانیا خاطره انگیزتر شود. 
درخشش این تیم باعث شد  مسعود پزشکیان، رئیس جمهور 
ایران، با نوشــتن پیامی خطاب به تیم ملی هفت نفره از آنها 
تشکر کند. در پیام  مسعود پزشکیان  به مناسبت قهرمانی تیم 

ملی فوتبال هفت نفره کشــورمان در رقابت های جام جهانی ۲۰۲۴ اســپانیا  آمده است: انتظار 
می رود با برنامه ریزی های لازم و حمایت های بیشــتر مســئولان ورزشــی کشورمان از این تیم 

مستعد، شاهد تداوم درخشش آنان در دیگر میادین ورزشی باشیم.
متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است:

بسم االله الرحمن الرحیم
فرزندان افتخارآفرین تیم ملی هفت نفره فوتبال

قهرمانــی مقتدرانه شــما جوانان عزیز میهن اســلامی در رقابت های جــام جهانی ۲۰۲۴ 
بارسلون اسپانیا، بیانگر خودباوری، عزم و اراده راسخ در فتح قله های افتخار برای ایران بود.

اینجانب با مسرت، این پیروزی ارزشمند را به آحاد ملت ورزش دوست ایران تبریک می گویم 
و از تلاش ها و زحمات ارزنده شما ورزشکاران، مربیان، کادر 
فنی و فدراسیون ورزش های جانبازان و توان یابان صمیمانه 

سپاسگزارم.
انتظــار می رود بــا برنامه ریزی هــای لازم و حمایت های 
بیشتر مسئولان ورزشی کشــورمان از این تیم مستعد، شاهد 

تداوم درخشش آنان در دیگر میادین ورزشی باشیم.
مسعود پزشکیان

رئیس جمهوری اسلامی ایران

سرگیجه مخاطب ایرانی از دست تلویزیون

مورد جذاب تیم ملی هفت نفره

تیم منتخب کشــتی ایران که به دعوت روس هــا در هفتمین دوره لیگ پادوبنی 
شــرکت کرده است، در رشــته فرنگی مقابل میزبان خود به برتری دست یافت. 
لیگ پادوبنی با جایزه دلاری در مســکو انجام می شــود که تیم حســن رنگرز در 
مصــاف بــا روس ها با نتیجــه ۵ - ۵ و امتیاز فنی ۲۱ بر ۱۹ پیروز شــد. برای تیم 
کشــورمان ایمان محمدی، سعید اســماعیلی، محمدرضا و محمدعلی گرایی و 
امین میرزازاده به برد رسیده و پویا دادمرز، علی احمدی وفا، علی اسکو، علیرضا 
مُهمــدی و مهدی بالی شکســت خوردند. در ۵۵ کیلوگرم، پویــا دادمرز مقابل 
حریفش تن به شکســت داد و علــی احمدی وفا قهرمان نوجوانــان، جوانان و 
امیدهای جهان نیز که طی چند ماه گذشــته موفق شد دو نشان طلا در اسپانیا و 
آلبانی در وزن ۵۵ کیلوگرم و در دو مســابقه جهانی دو رده ســنی مختلف از آن 
خود کند، اســتارت کار خود در وزن جدید را با شکست مقابل حریف روسش زد. 
این کشــتی گیر ۱۸ساله ایذه ای در تایم اول اسیر باراندازهای متوالی حریف شد و 
هفت امتیاز از دســت داد، اما چلنج اشتباه روس ها، یک امتیاز از آن احمدی وفا 

کرد تا او فرصت بازگشت به کشتی را پیدا کند.
اولین برد را برای تیم ایران، ایمان محمدی در ۶۳ کیلوگرم به دســت آورد که در 
مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی باخته و آلبانی را بدون مدال ترک کرده بود. 
بعد از ایمان محمدی، دومین برد را هم برای تیم ایران ســعید اسماعیلی در ۶۷ 
کیلوگرم رقم زد. در وزن ۷۲ کیلوگرم، محمدرضا گرایی که در مســابقات جهانی 
اوزان غیرالمپیکی با یک شکســت مقابل حریف آمریکایــی اش از دور رقابت ها 
حذف شــده بود، مقابــل حریف روس خود  با نتیجه یک - یک به برتری رســید. 
همچنین در وزن ۷۷ کیلوگرم، علی اســکو مقابل حریفش تن به شکســت داد 
تا نتیجه تیمی بار دیگر مســاوی شــود. اما محمدعلی گرایی در مصافی سخت 
با حریف روس، به برد رســید و بعــد از او  نایب قهرمان المپیک رو در روی حریف 
جوان خود که با وجود کســب ســهمیه المپیک به دلیل تحریم این رقابت ها از 
ســوی روسیه نتوانسته بود در پاریس کشتی بگیرد، قرار گرفت و شکست خورد. 
مهــدی بالی هــم در ۹۷ کیلوگرم در مصاف با عنوان دار جهان تن به شکســت 
سنگین داد تا مبارزه ســنگین وزن، تعیین کننده برنده این مسابقه باشد. بر اساس 
این گزارش، در وزن ۱۳۰ کیلوگرم، امین میرزازاده مقابل ســرگئی سیمینوفی قرار 
گرفت که او هم نتوانست در المپیک ۲۰۲۴ کشتی بگیرد. سیمینوف سال گذشته 
در مســابقات قهرمانی اروپا با شکســت رضا کایالپ اجازه نداد این کشتی گیر از 

رکورد طلای الکساندر کارولین بگذرد.
میرزازاده که در المپیک پاریس بعد از قبول شکست مقابل لوپز کوبایی، در کشتی 
سوم پنجمی صباح شریعتی را مغلوب کرد و به مدال برنز رسید، درحالی که هر 
 دو امتیاز پسیو وقت اول و دوم به سیمینوف داده شد، با اجرای بارانداز نتیجه را 

۲ - ۲ به سود خود کرد و قهرمان اروپا را از پیش رو برداشت.
نتیجه انفرادی این رقابت تیم به تیم و دوستانه به شرح زیر است:

ایران ۵ (برنده) - روسیه ۵
۵۵ کیلوگرم: پویا دادمرز یک - امین صفرشایف ۲

۶۰ کیلوگرم: علی احمدی وفا یک - دینسلام باماتوف ۷
۶۳ کیلوگرم: ایمان محمدی ۴ - انور اللهیاروف صفر

۶۷ کیلوگرم: سعید اسماعیلی ۹ - روسلان بیچورین یک
۷۲ کیلوگرم: محمدرضا گرایی یک (برنده) - نارک اوگانیان یک

۷۷ کیلوگرم: علی اسکو ۲ - سرگی کوتوزوف ۶
۸۲ کیلوگرم: محمدعلی گرایی ۷ - اسلام علی یف ۶
۸۷ کیلوگرم: علیرضا مُهمدی ۲ - میلاد علیرزایف ۵

۹۷ کیلوگرم: مهدی بالی یک - آرتور سارگسیان ۷
۱۳۰ کیلوگرم: امین میرزازاده ۲ (برنده) - سرگئی سیمینوف ۲

۵ - ۵ مساوی به نفع ایران 


